МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ШКОЛА № 18 г. ФЕОДОСИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»

ПРИКАЗ

21.05.2024 г.                                         г. Феодосия	                          № 60

О реализации федерального проекта
«Билет в будущее» в 2024 году

Во исполнении приказов МКУ «Управления образования Администрации города Феодосии Республики Крым» от 29.09.2022 г. №401 «Об утверждении Плана мероприятий по реализации системы работы по самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся» и от 22.04.2024 г. №280 «О реализации проекта по профессиональной ориентации учащихся 6-11 классов «Билет в будущее» в 2024 году», в целях поддержки профессионального самоопределения и профессиональной ориентации обучающихся МБОУ Школы №18 г.Феодосии Республики Крым

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать участие обучающихся 6-11 классов в мероприятиях проекта профессиональной ориентации обучающихся «Билет в будущее» (далее – Проект) в 2024 году.
2. Назначить заместителя директора по УВР Насонову Наталью Викторовну ответственным администратором за реализацию мероприятий Проекта, как курирующего профориентацию обучающихся в Школе №18 г. Феодосии.
3. Назначить педагога-организатора Новицкую Светлану Валерьевну педагогом-навигатором, отвечающего за применение возможностей Проекта для построения индивидуальных рекомендаций с целью последующего сопровождения выбора обучающегося.
4. Насоновой Н.В..:
4.1. Довести информацию о Проекте до педагогического коллектива Школе №18 г. Феодосии в соответствии с методическими рекомендациями (письмо Министерства просвещения Российской Федерации от 25.04.2023г. №ДГ-808/05) и другими с материями Проекта;
4.2. Организовать школьную информационную кампанию по популяризации Проекта и его возможностях среди обучающихся 6-11 классов и родителей;
4.3. Обеспечить координацию действий по реализации проекта и предоставление отчетной информации.
[bookmark: _GoBack]5. Утвердить список I потока участников Проекта, обучающихся 6, 7, 8 и 10 классов для прохождения регистрации на платформе Проекта с последующим прохождением электронного тестирования в количестве 15 человек (Приложение №1).
6. Новицкой С.В. зарегистрировать данных обучающихся на платформе Проекта в срок до 15.06.2024г.
7. Классным руководителям 6-10 классов:
7.1. Оказать содействие в реализации Проекта;
7.2. Обеспечить информирование обучающихся и родителей о возможностях участия в Проекте.
8. Гаспадаровой Надежде Александровне  разместить на сайте Школы № 18 г. Феодосии официальный логотип Проекта в соответствии с бренд-буком и в дальнейшем осуществлять информирование о ходе его реализации, в том числе посредством социальных сетей.
9. Контроль за исполнением приказа возложить на Ермолаеву Е.Н., и.о. директора Школы № 18 г. Феодосии.

И.о. директора Школы № 18 г. Феодосии                                              Е.Н. Ермолаева

СПИСОК
I потока участников Проекта, обучающихся 6, 7, 8 и 10 классов для прохождения регистрации на платформе Проекта с последующим прохождением электронного тестирования

	№№
п/п
	Фамилия, имя, отчество учащихся
	Дата рождения
	Класс

	1.
	Скараев Максим Александрович
	09.05.2010г
	7

	2.
	Насонова Арина Алексеевна
	29.08.2009
	8

	3.
	Барышева Валерия Андреевна

	27.11.2007г
	10

	4.
	Гоголева Алина Николаевна

	15.12.2007г
	10

	5.
	Жеронкина Ульяна Александровна

	06.11.2007г
	10

	6.
	Калинченко Артём Викторович

	18.01.2008гр
	10

	7.
	Лабунский Глеб Юрьевич

	11.02.2008г
	10

	8.
	Компаниец Никита Викторович

	12.05.2007г
	10

	9.
	Сафонова София Игоревна

	15.03.2008г
	10

	10.
	Скараева Анастасию Александровну

	25.01.2008г
	10

	11.
	Степанов Иван Сергеевич

	14.10.2007г
	10

	12.
	Тупица Кирилл Евгеньевич

	29.11.2007г
	10

	13.
	Тягний Маргарита Евгеньевна

	12.04.2008г
	10

	14.
	Успенский Святослав Алексеевич

	08.12.2007г
	10

	15.
	Фатеева Эллона Максимовна

	23.06.2008г
	10